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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 50ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município PALMA SOLA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PALMA SOLA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

182.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

19

0

18

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

18

83,49 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

6.056

0

0

6.056

1.000

5.056

5.056

16,51 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.000

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

96,88 %

1,15 %

1,98 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

5.056

58

100

0

4.898

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

18

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de PALMA SOLA

6.056

83,49

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.000

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

5.056

3.2. Eleitorado apto a votar

0

16,51

0

5.056

18

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.000

0

6.056

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

97,88

1,31

0,81

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

5.056

4.949

66

41

0

Votos nominais 92,11 4.657

Votos de legenda 5,78 292

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 12-PDT / 14-PTB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

GILMAR JOSÉ PAULETTI

11 - CLAUDIOMAR CRESTANI Não eleito2.319   45,87   47,35

13-PT / 15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

MOACIR SANSIGOLO

15 - CLEOMAR JOSE MANTELLI Eleito2.579   51,01   52,65*

(   1,98%)

58

4.898

(   1,15%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,51%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,49%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.000

Resultado em 02/10/2016 19:10:34, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

18

100

(   0,00%)

5.056

(  96,88%)

( 100,00%)

5.056

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 12-PDT / 14-PTB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

11000 - CLAUDINEI SCHEIN Eleito por QP317    6,27    6,41*

12345 - ELIO PEREIRA DOS SANTOS Eleito por QP316    6,25    6,39*

14444 - CLAIR JOSÉ MUNARO Eleito por QP242    4,79    4,89*

11222 - ANSELMO BINSFELD Eleito por QP235    4,65    4,75*

11511 - LAURI LUIS LUDWIG Eleito por

média
218    4,31    4,40*

11311 - JOICE MARIA DALLE LASTE Suplente197    3,90    3,98

14456 - CASSIANO MESSIAS PIES Suplente164    3,24    3,31

11190 - JOÃO MARIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS Suplente155    3,07    3,13

11611 - RAFAEL MARQUES BATTISTI Suplente155    3,07    3,13

11111 - CLAIR PERIN Suplente119    2,35    2,40

11234 - EVERALDO CASAMALI Suplente93    1,84    1,88

12630 - ADÃO ANTUNES Suplente89    1,76    1,80

11123 - CORNÉLIO SCHMIDT GOMES Suplente61    1,21    1,23

11113 - ANDRIARA FERRAZ Suplente43    0,85    0,87

12333 - ROSANA SALETE PERIN FILIPPI Suplente34    0,67    0,69

11555 - SOLENI TEREZINHA PINTO Suplente27    0,53    0,55

11777 - VILDETE MARIA LEUZE Suplente18    0,36    0,36

13-PT / 15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

15698 - PAULO LUIZ MANTELLI Eleito por QP333    6,59    6,73*

55680 - MARCIO SANSIGOLO Eleito por QP323    6,39    6,53*

15000 - RODRIGO CALEGARI Eleito por QP248    4,91    5,01*

13600 - ADEMIR ZANELLA Eleito por QP234    4,63    4,73*

13450 - CLARI FRARE Suplente161    3,18    3,25

15615 - BENHUR RAMPANELLI Suplente147    2,91    2,97
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55456 - MATEUS DAL PONTE Suplente142    2,81    2,87

13123 - MARLI ISABEL WERLANG Suplente138    2,73    2,79

15670 - VALDEMAR RODRIGUES DO PRADO Suplente100    1,98    2,02

13456 - IVANOR DE MOURA Suplente98    1,94    1,98

55109 - ASSIS ALVES DE ANHAIA Suplente82    1,62    1,66

15610 - CLEDIANE DE SOUZA Suplente73    1,44    1,48

55555 - TATIANE DE OLIVEIRA PAVAN Suplente26    0,51    0,53

55127 - MARIA CONCEIÇÃO DE LIMA Suplente20    0,40    0,40

55000 - LOURDES BITTENCOURT OLBERMANN Suplente20    0,40    0,40

55507 - JORGE LUIZ WASEM Suplente16    0,32    0,32

55205 - SAMARA CARNEIRO GUBERT Suplente13    0,26    0,26

(   0,81%)

66

4.949

(   1,31%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,51%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,49%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.000

Resultado em 02/10/2016 19:10:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

18

41

(   0,00%)

5.056

(  97,88%)

( 100,00%)

5.056

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 292

Votos nominais: 4657
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

Município: 82350 - PALMA SOLA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

MOACIR SANSIGOLO

15 - CLEOMAR JOSE MANTELLI   51,01Eleito*   52,652.579

GILMAR JOSÉ PAULETTI

11 - CLAUDIOMAR CRESTANI   45,87Não eleito   47,352.319

Resultado em 02/10/2016 19:10:34, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,98%)

(   0,00%)

( 100,00%)

4.898 **

1.000

5.056

18

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,51%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

100Votos nulos:

Total de votos apurados:

58 (   1,15%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.056

(  96,88%)

(  83,49%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

Município: 82350 - PALMA SOLA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15698 - PAULO LUIZ MANTELLI    6,59Eleito por QP*    6,73333

55680 - MARCIO SANSIGOLO    6,39Eleito por QP*    6,53323

11000 - CLAUDINEI SCHEIN    6,27Eleito por QP*    6,41317

12345 - ELIO PEREIRA DOS SANTOS    6,25Eleito por QP*    6,39316

15000 - RODRIGO CALEGARI    4,91Eleito por QP*    5,01248

14444 - CLAIR JOSÉ MUNARO    4,79Eleito por QP*    4,89242

11222 - ANSELMO BINSFELD    4,65Eleito por QP*    4,75235

13600 - ADEMIR ZANELLA    4,63Eleito por QP*    4,73234

11511 - LAURI LUIS LUDWIG    4,31Eleito por

média
*    4,40218

11311 - JOICE MARIA DALLE LASTE    3,90Suplente    3,98197

14456 - CASSIANO MESSIAS PIES    3,24Suplente    3,31164

13450 - CLARI FRARE    3,18Suplente    3,25161

11190 - JOÃO MARIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS    3,07Suplente    3,13155

11611 - RAFAEL MARQUES BATTISTI    3,07Suplente    3,13155

15615 - BENHUR RAMPANELLI    2,91Suplente    2,97147

55456 - MATEUS DAL PONTE    2,81Suplente    2,87142

13123 - MARLI ISABEL WERLANG    2,73Suplente    2,79138

11111 - CLAIR PERIN    2,35Suplente    2,40119

15670 - VALDEMAR RODRIGUES DO PRADO    1,98Suplente    2,02100

13456 - IVANOR DE MOURA    1,94Suplente    1,9898

11234 - EVERALDO CASAMALI    1,84Suplente    1,8893

12630 - ADÃO ANTUNES    1,76Suplente    1,8089

55109 - ASSIS ALVES DE ANHAIA    1,62Suplente    1,6682

15610 - CLEDIANE DE SOUZA    1,44Suplente    1,4873

11123 - CORNÉLIO SCHMIDT GOMES    1,21Suplente    1,2361

11113 - ANDRIARA FERRAZ    0,85Suplente    0,8743

12333 - ROSANA SALETE PERIN FILIPPI    0,67Suplente    0,6934

11555 - SOLENI TEREZINHA PINTO    0,53Suplente    0,5527

55555 - TATIANE DE OLIVEIRA PAVAN    0,51Suplente    0,5326

55127 - MARIA CONCEIÇÃO DE LIMA    0,40Suplente    0,4020

55000 - LOURDES BITTENCOURT OLBERMANN    0,40Suplente    0,4020

11777 - VILDETE MARIA LEUZE    0,36Suplente    0,3618

55507 - JORGE LUIZ WASEM    0,32Suplente    0,3216

55205 - SAMARA CARNEIRO GUBERT    0,26Suplente    0,2613
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

Município: 82350 - PALMA SOLA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 19:10:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   0,81%)

(   0,00%)

( 100,00%)

4.949 **

1.000

5.056

18

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,51%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

41Votos nulos:

Total de votos apurados:

66 (   1,31%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.056

(  97,88%)

(  83,49%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

4.657

292
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

550

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

292

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

66Votos em branco:

4.657

41

0

4.949

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

55,010% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

42.483PP / PDT / PTB / PR 2.646163 413

42.174PT / PMDB / PSDB / PSD 2.303129 412

4.949RESUMO 84.657 292

Resultado em 02/10/2016 19:10:42, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PP / PDT / PTB / 2.483 163 2.646 4 0       529,2000000000000009 *

PT / PMDB / PSDB /

PSD
2.174 129 2.303 4 0       460,6000000000000008

Resultado em 02/10/2016 19:10:42, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

Quociente eleitoral: 550

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

2.483 163 2.646 4 1 5PP / PDT / PTB / PR

2.174 129 2.303 4 0 4PT / PMDB / PSDB / PSD

9Resumo 4.657 292 4.949 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:10:42, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 12-PDT / 14-PTB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

11311 - JOICE MARIA DALLE LASTE Suplente197    3,90    3,98

14456 - CASSIANO MESSIAS PIES Suplente164    3,24    3,31

11190 - JOÃO MARIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS Suplente155    3,07    3,13

11611 - RAFAEL MARQUES BATTISTI Suplente155    3,07    3,13

11111 - CLAIR PERIN Suplente119    2,35    2,40

11234 - EVERALDO CASAMALI Suplente93    1,84    1,88

12630 - ADÃO ANTUNES Suplente89    1,76    1,80

11123 - CORNÉLIO SCHMIDT GOMES Suplente61    1,21    1,23

11113 - ANDRIARA FERRAZ Suplente43    0,85    0,87

12333 - ROSANA SALETE PERIN FILIPPI Suplente34    0,67    0,69

11555 - SOLENI TEREZINHA PINTO Suplente27    0,53    0,55

11777 - VILDETE MARIA LEUZE Suplente18    0,36    0,36

13-PT / 15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

13450 - CLARI FRARE Suplente161    3,18    3,25

15615 - BENHUR RAMPANELLI Suplente147    2,91    2,97

55456 - MATEUS DAL PONTE Suplente142    2,81    2,87

13123 - MARLI ISABEL WERLANG Suplente138    2,73    2,79

15670 - VALDEMAR RODRIGUES DO PRADO Suplente100    1,98    2,02

13456 - IVANOR DE MOURA Suplente98    1,94    1,98

55109 - ASSIS ALVES DE ANHAIA Suplente82    1,62    1,66

15610 - CLEDIANE DE SOUZA Suplente73    1,44    1,48

55555 - TATIANE DE OLIVEIRA PAVAN Suplente26    0,51    0,53

55127 - MARIA CONCEIÇÃO DE LIMA Suplente20    0,40    0,40

55000 - LOURDES BITTENCOURT OLBERMANN Suplente20    0,40    0,40

55507 - JORGE LUIZ WASEM Suplente16    0,32    0,32

55205 - SAMARA CARNEIRO GUBERT Suplente13    0,26    0,26
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 15-PMDB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   0,81%)

66

4.949

(   1,31%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,51%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,49%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.000

Resultado parcial em 02/10/2016 19:10:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

18

41

(   0,00%)

5.056

(  97,88%)

( 100,00%)

5.056

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 292

Votos nominais: 4657
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

Município: 82350 - PALMA SOLA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

MOACIR SANSIGOLO

15 - CLEOMAR JOSE MANTELLI   51,01Eleito*   52,652.579

Resultado em 02/10/2016 19:10:34, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,98%)

(   0,00%)

( 100,00%)

4.898 **

1.000

5.056

18

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,51%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

100Votos nulos:

Total de votos apurados:

58 (   1,15%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.056

(  96,88%)

(  83,49%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

Município: 82350 - PALMA SOLA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15698 - PAULO LUIZ MANTELLI    6,59Eleito por QP*    6,73333

55680 - MARCIO SANSIGOLO    6,39Eleito por QP*    6,53323

11000 - CLAUDINEI SCHEIN    6,27Eleito por QP*    6,41317

12345 - ELIO PEREIRA DOS SANTOS    6,25Eleito por QP*    6,39316

15000 - RODRIGO CALEGARI    4,91Eleito por QP*    5,01248

14444 - CLAIR JOSÉ MUNARO    4,79Eleito por QP*    4,89242

11222 - ANSELMO BINSFELD    4,65Eleito por QP*    4,75235

13600 - ADEMIR ZANELLA    4,63Eleito por QP*    4,73234

11511 - LAURI LUIS LUDWIG    4,31Eleito por

média
*    4,40218

Resultado em 02/10/2016 19:10:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   0,81%)

(   0,00%)

( 100,00%)

4.949 **

1.000

5.056

18

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,51%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

41Votos nulos:

Total de votos apurados:

66 (   1,31%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.056

(  97,88%)

(  83,49%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

4.657

292
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 0   0,00    0,00 1.638  32,66   33,10 1.638  32,66  33,10

11 - PP 139   2,77    2,81 0   0,00    0,00 139   2,77   2,81

12 - PDT 11   0,22    0,22 0   0,00    0,00 11   0,22   0,22

12 - PDT 0   0,00    0,00 439   8,75    8,87 439   8,75   8,87

13 - PT 8   0,16    0,16 0   0,00    0,00 8   0,16   0,16

13 - PT 0   0,00    0,00 631  12,58   12,75 631  12,58  12,75

14 - PTB 0   0,00    0,00 406   8,10    8,20 406   8,10   8,20

14 - PTB 10   0,20    0,20 0   0,00    0,00 10   0,20   0,20

15 - PMDB 0   0,00    0,00 901  17,97   18,21 901  17,97  18,21

15 - PMDB 105   2,09    2,12 0   0,00    0,00 105   2,09   2,12

22 - PR 3   0,06    0,06 0   0,00    0,00 3   0,06   0,06

45 - PSDB 2   0,04    0,04 0   0,00    0,00 2   0,04   0,04

55 - PSD 0   0,00    0,00 642  12,80   12,97 642  12,80  12,97

55 - PSD 14   0,28    0,28 0   0,00    0,00 14   0,28   0,28

Resumo 4.9494.657292
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

16.056 181982350 - PALMA SOLA

Município: 82350 - PALMA SOLA

0050Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Luciano Fernandes da Silva

0001


